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Wypis z Protokułu Sekretaryatu Stanu, 
w Pałacu Naszym w Dreźnie dnia Zga 

miesiąca Lutego roku
FREDERYK AUGUST 

z Bożey Łaski Król Saskx, Xiąźe Warszawski,! 
&c. 3tc.

Z rapportu Miniłtra Sprawiedliwości, pód 
dniem 11 ftym miesiąca przeszłego* Nam zda
nego , z ukontentowaniem dowiedzrełiśmy się, v 
iż znaczna ilość Spraw, z^godzonazoftałaprzez 
zaftępców Sędziów pokoiu i Podsędków ,
w przeciągu czasu od jgo Stycznia dw^go Gru
dnia roku przeszłego.- Miło nam było czytać 
ich imiona', i przechodzić liczbę załatwionych: 
nieporozumień, wracających fp qkoy ność mi
łym Naszym poddanym; Wcdą paszą iełt, 
aby Minilter Sprawiedliwości wyżew rzeczo
nym Zaltępcom Sędziów Pokoiu i Pousędkom, , 
z zlecenia Naszego oświadczył, iż te ich oka
zane usiłowania, łalkawie przyjęliśmy, i że 
względną onych pamięć zachowamy,— Do
pełnienie ninieyszey Naszey Woli Minilłrowi

• Sprawiedliwości XigfiwŁ Naszego Warszaw-' 
skiego polecamy.

( podpisano ) FrederYk August.
przes Króla

(L. S. ) Minifter Sekretarz Stanu 
Staniftaw Breza,, 

Zgodno z oryginałem:
Minifter Sekretarz Starm1 

Staniftaw Breza.

Zgodno ■ g oryginałem :
Felix ŁubieAfln 

Minifter Sprawiedliwości

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI.
W zamiarze podania do publicznej-wiado- 

: niości zalługi prac Sędziów;Pokoiu wXięftwie 
W arszawfltim, które Wtoku zeszłym tak zba
wienne filutki dla dobra Obywateli przynio- 
Jły, ma fobie za ńaymilszą powinność ogłosić 

j co nalłępuie: ,
Nayiaśnieyszy Pan ińaiąc fobie pod dniem 

i s zeszłego Miesiąca złożoną LiRę generalną 
ugodzonych- wtoku zeszłym Spraw, raczył 
Ni.yłaBsawszyMonarcha, okazuiąć iak ieltczu
ły na dobro Twoich Poddanych’, r.iy uroczy li- 
szym fpo^obem wynadgrodzić Sędziów Pbko- 
iu, którzy -największą liczbą ugodzonych 
fpraw dyltyhgowalisię, i nayłalkawiey ozdobił 
medalionami złbtemi :

.W Departamencie Warszawjkim. W. Wo- 
dzyńftdego, Sędziego Pokoiu Wydziału II. 
Powiatu i.Mjałta Warszawy.

W Departamencie Poznańjkim, W. Lip- 
fkiegd f Sędziego Pokoiu Powiatu Wągrow-

W Uepartameńcie7f«Z<^?i?n, W; Zielonookie- 
go„ Sędziego Pokoiu Powiatu Koniń/kiego.

W Departamencie Płockim, W. Broiriirftde- 
ga, Sędziego Pokoiu Powiatu Mławficgo.

W Departamencie Bydgojkim, W. Gzow- 
Jkiego, Sędziego Pokoiu Powiatu Brze/ka^ 
Kujaw ftiego.

Departamencie Lomzynfkirri, W. Dąbro- 
wftdngp, Sędziego Pokoiu. Powiatu Tykocin- 
ftiiego. ,

Zaszczyt ten w osobie jednego, Ipływa na 
wazyltkich i zdobi cały razem fkladfząnownych 
UrzędnikówMagittratur Pojednawczych ; przez 
tó chlubne przekonanie,, iak daleko Monarcha' 
ceni ich zaftugi. i gorliwe prace nadgradzac
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Rozciągnął orazNayisśnieyszy Pan baczność 
na zaftępców Sędziów Pokoiu, którzy w iedna- 
niu fporów fzczególniey się popisali , i Dekre
tem fwym tu przyłączonym, raczył im nay- 
Wyźsze Twe ukontentowanie oświadczyć.

Z miłym uczuciem >U«•» D"W<czuość,
•a .. zesztym, od dnia i go Stycznia do i 
Grudnia ugodzonych zoftało Spraw w ogóle 
przez Sędziów Pokoiu - 13 442.

Przez Zaftępców Sędziów Pokoiu i 
Podsgdków - - - 6,116.

Summa ig,558«
Samo wyliczenie tylu poiednanych fporów 

i umorzonych proceńów w przeciągu niespeł
na Roku, zapewnia wdzięczność fzanownym 
Urzędnikom poiednawczym, którzy, nawet 
w czasie oftatniey kampanii wśród fzczęku orę
ża na własne fzkody niepomni, utwierdzili 
pomiędzy Współziomkami pokoy i fzczęście. 
Z ich usiłowań ileż to niechęci z powodu pro- 
cefsów pomiędzy Obywatelftwem umorzonemi 
zoftało, ile poróżnionych familiy przyiaciel- 
Ikie podało fobie ręce?

Jak niezaprzeczonym ieft to świadectwem 
Oby watellkiey gorliwości Sędziów, tak chlu
bnym Charakteru Narodowego ieft dowodem, 
a wszyftko dąży do wytępienia pieniactwa.

w Warszawie dnia ta Lutego igio- 
Łubień/ki.
Joneman, Sekn Gener:

■ ■ ii................... . » — ■

MINISTER SKARBU.
Odebrawszy Rapport od Prefektury Depar

tamentu W arszawfkiego, iż Miafta w tymże 
Departamencieleżące, złoży wszy fummy na Po
życzkę iak nafiępuie, toieft:

imo, Miafto Będków Złł: 106. gr: 6.
ado, —, Inowlodz — 5oo.
Stio, — Jeżewo — 117.-12.
4to, — Strykowo —*,900.
5to, — Bielawy — 3oo.
6to, — Sobota — aoo.
ymo., — Ujazd — 600.
8vo, — Głowno — 860.
gno., — Brzeziny —2,410.— 12.

Zamiaft żądania na tężfummę Obligacyy Skar
bowych, takowe wdobrowolney offierze Skar
bowi złożyli.— Oddaiąc zatym powinnąfpra- 
wiedliwość Patryotycznemu czynowi,wzwyż 
wspomnionym Obywatelom, podaie to do publi- 
czney wiadomości. — Dan w Warszawie dnia 
14 Lutego 181 o Roku. IVęgleńfld.

J, Czyżew/8i,S.G. M. S.

** z Rzeczniowa dnia 4 Lutego,
Dnia 3go bieżącego miesiąca, w O [trawcie 3 

Grabowcu i Rzeczniowie, w Kościołach Para- 
tialnych dóbr dziedzicznych J W. JerzegoDo- 
brzańjkiego, Sędziego Pokoju Departamentu 
Radom/kiego, Kawalera orderu Leopolda, te
goż kofztem, odprawiło się żałobne nabożeń
stwo przez licznie zaprofzone duchowieństwo 
z wigiliami i kazaniami, na uczczenie pamięci 
Jaśnie Wielmożnego Stanisława Nałęcz Ma
łachowskiego , Prezesa Senatu i pierwszego 
Wojewody Xięfłwa W arszaw/kiego, bywfze- 
go Marfzałka Seymu Konftytucyinego Polfkie- 
go, męża pełnego wielkich cnót, i wielkich 
zaftug w Oyczyznie, Oyca ludu niżfzey klas- 
sy, i prawdziwego wzoru poczciwych Pola
ków, z którego (traty, że zasmucony ieft ca
ły Naród Polski, JW. Dobrzańfki tym czu
ciem przeięty, wezwał wfzyftkie fwoie groma
dy na to żałobne nabożeńftwo, aby i oni wie
dzieli i słyfzeli o stracie tak wielkiego męża 
w swoim Narodzie. — Niepierwsze to iuż zda
rzenie , którego nieopufzcza dla dobra fwoiey 
Oyczyzny ten przykładny Obywatel; dał on 
iuż dowody fwoiey gorliwości zaraz za poka
zaniem się na nafzey ziemi walecznych na- 
fzych rodaków, gdy w iednym prawie miesią
cu (kompletował, wyftawił i ubrał swoim ko
sztem fzesnaftą kompanią ArtyReryi piefzey.

z Paryża dnia 26 Stycznia.
Kardynał di Piecre były Prefekt kongrega- 

cyi de propaganda fide przybył do Paryża,
— Dnia ay.— Słychać, że Król Neapoli- 

tań/ki w przyszły poniedziałek wyiedzie na 
powrot do kraiów fwoich. Królowa małżon« 
ka iego pozoftanie nieiaki czas w Paryżu, 
i z Elyse'e Napoleon przeniesie się do pawilo* 
nu de Florę w pałacu Tuilleries, gdyż w Ely- 
see Napoleon Cesarzowa Józefina ma mie
szkać.

Zapewniaią, że Cefarz mianował 24 członu 
ków z ciała prawodawczego, członkami legii, 
honorowey.

— Dnia 28.— Dwie fregaty la Clorinde V 
la Renommee wypłynąwszy z Nantes przed 
dwoma przeszło miesiącami, zawinęły dnia 2j 
Stycznia do Breft i wypełniły zlecenie fwoie 
W drodze napotkały fregatę Angiel/ką la Ju 
non, którą zatopiły, a ludzi na niey będą
cych w niewolę zabrały, i kilka (tatków fchwy 
tały.

Kardynał Oppizani, Arcy - Bifkup Bonańflo 
przybył do Paryża.
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Deputacya inftytutu Paryskiego przedfta- 
Wroną dziś była Cesarzowi i Królowi, przez 
Miniftra wewnętrznego. Cesarz raczył przy- 
iąć łałkawie hołd, który mu rozmaite członki 
z różnych klas w dziełach Twoich złożyli.

Królowa Bawarjka, z domu Xiężniczka Ba- 
ieńflta, znaydowała się dnia onegdayszego na 
nabożeńftwie zgromadzenia Luterfkiego w Pa
ryżu, w kościele na ulicy Billettes. Towa- 
rzyfzyli iey s Dama honorowa, Hrabia Beufł, 
Minifter pełnomocny Xięcia Prymasa, i Hra
bia Bondy, Tzambelan Cesarza i Króla.

— Dnia 29. — Lifty z Petersburga pod 
dniem 6tym Stycznia pisane, donoszą o nie
zwłocznym wyieździe do Paryża Hrabiego 
Romanzoff, Miniftra interefsów zagranicznych.

Bal, który dnia wczorayszego Króleftwo Ne- 
apolitańscy dali, był bardzo okazały. Króle
ftwo Jchmośe czynili na nim honory z nay- 
większą uprzeymością.

Powiększaią tu liczbę fontan publicznych, 
dla ozdoby ftolicy i pożytku mieszkańców.

W Schyndrecht ( w Departamencie du 
Nord) dnia Stycznia.

Ogłoszono tu nafiępuiący
Rozkaz Dzienny.

„Officerowie, podofficerowie i żołnierze, z 
4go batalionu du Nord! Epoka na zawsze pa
miętna dla ffawy imienia Francuzów była ta, 
w którey dowiedziawszy się o nadciąganiu ob
mierzłego nieprzyjaciela fiałego lądu, opuści
liście domy wasze, i biegliście naprzeciw nie
mu, aby go ukarać za tg lekkomyślność. Tru- 
chleiący, wybladły i przerażony takim mę- 
ftwem, i patryotyzmem, nieśmiąc się z wami 
mierzyć, opuścił wkrótce łup haniebny, któ
rego łatwe zdobycie, wigcey mu podziwienia 
niż chwały fprawiło. •

„ Przeto Anglicy uciekii z tych okolic , i na 
zawsze brzegi opuścili.

„ Ciągnąc przeciw niemu, wypłaciliście się 
z długu, iaki każdy Francuz winien fwoiey 
oyczyźnie i Twemu Monarsze. Cesarz wasz, 
oświadczył wam w naychlubnieyszych wyra
zach, iak wielce ieft kontent z waszego po
święcenie się, a wy bardziey ucieszeni iego 
pochwałą, iak wszefkiemi innemi zaszczytami, 
cieszycie się w duszy, iż na chwilę byliście 
przedmiotem iego myśli; iedno weyrzenie nay- 
ukochańszego z Monarchów było naszą aay- 
Większą nadgrodą.

„Lecz iak wielka musi bydź dzisiay wasza 
miłość i wdzięczność ku iego świętey osobie!

Wielki Napeleon wzywa was da siebie: wy
borze ludów północnych ftużyć będziesz poi 
iego okiem, i ftaniesz się firażą uprzywiłeio- 
waną naypierwszego z Bohatyrów. Wielki 
Napoleon czyni was uczeftnikami Twey chwa
ły.... Któż ieft z pomiędzy nas, któregoby 
Terce nie napełniło się radością,, za dowod tak 
chlubnego dobrodzieyftwa ?

„Jego dobroć oycowlka, chce mieć ludzi 
dobrey woli, którzyby Ikładali część regimen
tu gwardyów narodowych, od gwardyi; zai- 
fte nie masz między wami takiego, któryby 
się chciał wzbraniać tak chlubnemu wezwa
niu.

„Jeżeli mnie przeczucia moie nie zawodzą,, 
cały 4ty batalion du Nord ani na chwilę wa
hać się nie będzie: z zgodnym zapałem, ubie
gać się o tę łalkę nie omiefzka, a tym fpo- 
sobem usprawiedliwi dobre o nim nadzieie, 
ktpre powziął waleczny Senator, pod rozka
zami którego macie honor ftużyć; wykrzy- 
kniycie wszyscy: Niech żyie Wielki Napo
leon , niech żyie nasz wspaniały Cesarz I

(podpisano) Debasserode,, 
Major dowodzący.

zMedyolanu dnia 22 Stycznia.
Urzędowa gazeta opisuie malowanie Tufitu , 

który pierwszy malarz. Nayiaśnieyszego Cesa
rza i Króla w tronowey lali tuteyszego Królew- 
Ikiego-pałacu ukończył. Wyftawia ona ubo- t 
ftwienie Jowisza, albo raczey Napoleona W. 
którego twarz tak ieft dobrze trafiona, iak ie- . 
szcze może żadnemu nie udało się malarzowi. & 
Siedzi na złotym tronie, trzymaiąe wprawey 
ręce kulę ziemTką, a w lewey berło; Ą piękne 
kobiece figury wyftawiaiące zwycięztwa pod 
Marengo, Aufterlitz,. Jena i Friedland, ono- 
szą tron w górę. Otaczała tenże tron Tprawie- 
dliwość, potęga, mądrość i umiarkowanie. 
Nad tronem unoszą się chory i podaią w ró
żnych poftawach Jowiszowi koronę i laury. 
Obłoki rozciągaią się nad powierzchnią i wlka- 
zuią dzień urodzenia Bohatyra. Jaśnieiącagwia
zda oświeca nakoniec wszyftko.

’ z Bajonny dnia ai Stycznia.
Podług oftatnich liftów z Madrytu pisanych, 

Król w towarzyftwie ^ech Miniftrów i raftu 
Radzców ftanu, wyiechał do Toledo', ma on 
ftanąć na czele Twego woy&a, i pociągnąć do 
Sewilli.

z Madrytu dnia 11 Stycznia.
Nie bardziey nie dowodzi klęlk , które Junta 

Sewiljka na Hiszpanią ściągnęła, iak fposób 
iakim ieden ziey własnych członków wyftawił
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pbraz iey, na łonie tego burzliwego zgroma
dzenia. Dowiódłszy iego nieprawości, czło
nek, ten wchótlzi w naftępuiące fzczegóły za
rzutów przeciw niemu czynionych —

» Jelt rzeczą aż nadto iawną, że Junta nie 
» okazała żadnego zapału w utworzeniu woy- 
» lka,iżadaey troikliwości;wopatrzeniu go w 
» żywność; nie zdała żadnych rachunków 
» zfumm z Ameryki dolta rezonych, które 
» fprzymierzency nasi wyliczyli, -i które po 
» prowineyach wybierao; iż poftawiła kriy 
» w okropnym [taniej iż rozmaite iey członki, 
» bezwstydnie interes publiczny; poświęcaią 
» Twoim intereTsom prywatnym, iż inni iepy- 
» nie tym sązaięći, aby umieścili wyłącznie 
» fironników Twoich na naypierwszych urzę- 
» dach; iż zafługa nieieft przypuszczoną do u- 
» rzędu; iż banehcia duchownesą łupem chci- 
« wości i prze.kupltwą; iż wielka liczba lądzi 
•> niezdatnych, nie maiących nay naieyszego 
« wyobrażenia Tztuk woyfkowey, zytkałapo- 
» twierdzenie w ftopniu twoim, i używa bez 
» żadnego prawa honorów i dochodów Tzcze- 
n golnieyszych; iż wydziały Junty wdaią się 
» wprzedmioty wcale nie należąca do człon- 
»> ków óng łkladaiących; iż z głodu zdychaią 
» ponadbrzegami konie, ;tak bardzo dla woy- 
» łka potrzebne,-iż fprawiedłiwość i rząd ad- 
» miniltracyiny oddane są w ręce ikażone , lu- 
» dziom shańbionym w opinii publiczney.

» Lud na to patrzy, i to rozgłasza, przyda- 
»‘ie pomieciony członek. Ztego łtaau rze- 
» czy do niepofłuszeńdwa ieden tylko-krok 
» pozoftaie . . . Lud widzi zgoryczą ferca, 
» że na zażalenia iegó nie maią względu; hie 
» godziwość bierze^górę,' niewinpść delt uci- 

■[» śniona i pohańbiona; dowodztwo porubzo- 
» neGenerałom, których iedyną salługąielt 
» iż przyrzekli Juntę wspierać nielkazitęln >ść 
» magiltratur zgwałcona , władza Trybunałów 
» ięft za nic miana, a wyroki ich nieoświece- 
« nie,' niezdatność, i duma wydaią. «

Podobne zarzuty daią poznać wiaklm Ito- 
pniu upodlenia znaydu^się ci łudzię, którym 
wich obecności są czyni >ne, przez jednego 
z ich własnych towarzyszów.

Gazeta Sewilla nie omieszkała’ mianować 
zdraycatni, i obmierzłem! czynić nśzwilka ka
walerów o de-u KrólewlkLgo Hiszpahfkiegoy 
które Gaz c i Madrycka umieściła dnia’ 23 Pa- 
źdiernika , równie 1 inne osoby od teg* czasu 
do rozmaitych publicznych urzędów wezwane. 
Są to, mó wi ona, Hiszpanie nie zmiąay gło
su wolności i honoruj którzy sprzeciwiały si§ 

zgodnym życzeniom liftu mlienów ludzi. -4 
Śmieszne złorzećzeuia kończą te potwarze; 
godne rozpaczy . i wściekłości władzy konaiąJ 

,cey. Lecz jakiegoź to rodzaiu ielt życzenie 
;i2itu milionów ludzi, -którzy nową odrzucają 
konltytpicya? Rzecz ta warta roltrząśnienia.

Nayprzód 8>ooo fkazanych na kary, wypu
szczono .na wolność , ał>y na gościńcach winę 
fwoią zmazali; prócz tego uwięzionych poroz- 
.tnaitych miallach uwolniono; nadto, prze
szło 6ó,poó.oaa chów z łatwo wierności publi- 
czney źyiących, i udaiących iak >by bronili 
fprawy religii. kobiety ich nauką nąpoione, 
nakonięc te wszyftkie członki Junty Sewilftiey 
które nie posiadaiąc żadney własności, nie 
maią nic do [tracenia. Życzenie tych wszylt- 
kich klas było iednomyśłne, ale i w tym zacho
dziły wyiątki.

Lecz nabywać pstry etami Hiszpanfkiemi, 
Skazanych ni kary, nieieltże td robić się u- 
czełtaikamni ich zbrodm ? Przspomnieliże- 
śmy, iak wiele złego zdziałała ładna kompa- 

, nia ż Cfóedo, złatrówtego rodzaiu złożona?? 
Trzeba było prawie wszyftkich śmiercią uka
rać: pod ibayż los czaka te bandy patryotó w, 
iak ie Junta mieni, które po całym krain 
,rozelłała.

z Toledo dnia 10 Stycznia.
Gdy Król tu prsybył, odebrawszy po dro

dze dwwudy wierności mieszkańców, dał au- 
dyencyą mun cyprinosh i intendencyi; w 
.czasie.którey, wchodził w fzczegóły przedmio- 
tów ważnych co do ad niniłtracyi, i zachowa
nia diwaych pomników znayduiących się w 
tym mieście i poprawy fzpitalow cywilnych i 
woyikowych. .Na ten koniec Król Jegomość 
wydał .przyzw lite rozkazy. 0by inne miałta 
Krółełtwa niezwłocznie posiadały w murach 
fwojch -Monarchę , .który tak psilnie flara się 
zaradzać ich potrzebom, i który inhey chwa
ły nie pragnie, nad tg, iżby Zapewnił fzezg- 
ście ludów Twoich. !

z Mora Ania ;ii Stycznia.
Król prz ejeżdżał przez tuteysze mialto uda- 

iąc się do Madridej Zacząwszy od Tole
do oznaki radości był 7'też famę. Mór a mia
ło Tz ezęś de pó -ia lac przez dzień Króla Jego- 
m jści, w czasie óflatpiey ieg • p »dróży. Mie
szkańcy okazali naywiększe ukontentowanie 
z oglądania g». Wszyscy odd ią fprawiedłi- 
wość karnoś i, iaka się w pierwszy u korpusie 
woyl^a zachowuie, i okazuią wdzięczność ze 
dobre z niemi obeyście sig.
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Wypis z rapportu Generała Milhaud pi
sanego z Provincio pod dniem 5cyni 
Stycznia.

,, Im bardziey w głąb krain poltępuiemy, 
» tym bardziey agenci Junty, bandy łotrów, 
» i partye nieprzyiaciellkie pierzchną i rpz- . 
» praszaią się. Dwie brygady iazdy, otoczy- 
» ły w nocy z dnia 3go na 4ty Saint ćlement 
» i Willarobledó. Brygada ĆorW/zeaudości- 
»'gnęła bandę ‘Prancisquet Sanchez, którą J 
» ze fzczgtem zmiotła, a naczelnika iey znane- 
» go zbrodniarza śmiercią.’ ukarała. Wiele ko- 
» ni i fprzętów w moc się naszą doltało. Za 
» zbliżeniem się woyik nafzych, miefzkaicy 
» z Saint Clement, do domów Iwoich powro- 
» ciii; bunt Jdla braku żołnierzy i fposobów 
» popierania onego na niczym fpełzł. Pca- 
» wie wszędzie Probofzczowie, okazuiąr się 
>• wiernemi obowiązkom, iakie na nich religia 
» i powinność- wkładają, a włościanie których 
» oni fumniediem kieruią, -pałają miłością 
» zgody i przywiązania ku Monarsze. “

z' Burgas dnia ty Stycznia.
Generał dywizyi Soligdac wydał dziś ode

zwę naltępuiącą:
„ Wszyltkie miafta jnaiące znaczną ludność, 

któreby buntownikom dały kwatery, ży
wność, bagaże, lub jakąkolwiek pomoc, za 
pierwszy raz zapłacą Ą ooo realów kontrybu- 
cyi.

,, Za drugą .rażą, zapłacą 20,000 reaiów j 
kontrybucyi.

^Jeżeliby po trzeci raz dopuściły się tego 
przewinienia alkadowie i dway najbogatsi i 
naywiększy wpływ maiący obywatele mialta, 
poymwi i do Madrytu zaprowadzeni zoila- ' 
ną, glzie fąd woylkowy ukarze.ich, jakozbro- ' 
dniatzy i ukrywających buntownikpw.

„ Sprzęty, frsbro, i zboże , -należące do 
Króla, któreby ;buntownicy z tych mialt wy
wieźli, powrocone'będą Królowi Jmci kofztem 
mieszkańców.

„Tayie fatney karze i kontrybucyi podle- 
gaią mieszkańcy i władze rządowe mnieyszych 
mialt, odległych o mil 4ry°Ćmieysc gdzie się 
załogi znayduią, którzy by dowodzcy znać nie 
dali o zjawieniu się, lub przebywaniu u nich 
buntowników.

Odezwa ła, iuż naylepsze fprawiła Ikutki. 
Miąfta ludne uzbraiaią się przeciw rokosza
nom; i przeszło 3<ooo młodzieży złudzóney i 
omamioney zabobonami, pówrociło do do
mów,, i pożyteczney poświęca się pracy.

z Wiednia dnia 31 Stycznia.
Nayiaśnieysza Cesarzowa z Arcy - Xięciem 

Naltępcą tronu i Arcy Xiężmczką Ludwiką, 
wyjechała z Budy dnia 2~go b. m. na powrot 
do Wiednia. -Cesarz wyjechał wczoray o kil
ka itaeyy na przeciwko niey, a w południa 
przyjechali oboie Gesardwodo tuteyszego zam
ku. Zdrowie Cesarzowey tak dalece'się po
lepszyło, iżmog a bez naymnieyszego uszczer
bku w teraźnieyszey przykrey porze roku 
przedsięwziąść podroż z Budy do tuteyszey 
łtolicy. Reszta potortiitwa Cesarlkiego wyje
chała w dwóch oddziałach zBudy, i przyiedzia 
tu w przyszły piątek i fobotę.

Cesnsdko-Francuzki ambałsador Hrabia Otta 
przybył tu daia 25 b m. Stosownie do rozka
zu Cesarza Jmci czynione mu były wszędzie 
wkraiach Aujlryackich .takie famę honory, 
jakich ambafsador Auftryacki iadący do Pa
ryża we Francyi doznawał. Nowy ten ambas- 
sador odwiedził duia 27 Miniitra Hanu dofpraw 
zagranicznych, a dnia 28 miał u Cesarza zzwy- 
klemi. obrzędami pierwszą audyencyą.

W następuiący Poniedziałek wyiedzie Ce
sarz Jegomość do Budy, zabawi aż do środ
ka Lutego w Węgrzech, a potym do tutey- 
azey łtolicy powróci.

Słychać, iż Xiąże Szuwalow pozdtaaie tu 
W charakterze Poiła Rofsyfk' ego.

z Petersburga dnia 23 Stycznia* 
sDokońazenie urządzania utworzoney przet 

Imperatora Jegomości Rady Państwa.
VIII. Magijiratury należące do Rady Pań

stwa.
§. go. Naftępuiące Magiftratury lą połączo

ne z Radą Pań Rwa.’. ' ..
1) Kommifsya do ułożenia praw; 2) Kom- 

mifsya do odbierania prożb; 3) Kanccilarya 
Pańltwa. ' .

1. o Kommifsyi wytnaczoney da uło
żenia prasie

81. Dyrektor fkomoiusyi kieruic iey pra
cami.

§. 82- Kommifsya dzieli się na sekeye.
§. 83- Każda Sikcya tna sweg> nacselnika i 

potrzebną liczbę pomocników.
§ 84* Wfzyfcy naczelnicy sekcyy. Ikiad^} 

powfzechue obrady pod prezydencyą Dyre
ktora.

§. 85- Naczelnik każdey sekcyi praepisuie 
plan iey czynności; ten roztrząsa się na po- 
wlzechnych obradach, i po zatwierdzeniu prze* 
Dyrektora idzie do exekucyi.

§. 86. Proiekta do praw 1 urządzeń układa-
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ią się według tego planu; rozfirząaa ie Dyre
ktor i Radne Pań [twa podaie.

§. 87* Liczba sekcyi i urzędników do nich 
należących, wyznacza się corocznym etatem, 
W miarę czynności odbydź się mających.

2. Kommifsya \do odbierania proźb.
§. 88. Osobny Sekretarz Stanu przyimuie 

proźby i suppliki, adresowane do Imperato
ra Jegomości.

§. 8g> Podawane prożby podzielają się na 
rozmaite klafsy, według ich treśei, i oddaią

Kommifsyi dó ich odbierania uftanowioney. 
? §. go. W yłączaią się iednak: 1) Proźby, 
któreby pod zwyczaynym kształtem supplik, 
obeytnowały przedmioty fzczególnieyfzey wa
żności ; te profto oddaią się samemu Impe
ratorowi Jegomości; 2) Proźby, na które iuż 
odmawiająca odpowiedź wypadła; 3) Skargi 
na urządzenia, potwierdzone iuż przez Impe
ratora Jegomości, albo imiennemi ukazami, 
uchylone, ieźeli Larga nieściąga się profto do 
rezolucyi, lecz do aktualności okoliczności, 
na których ieft zaladzoną; 4) Bezimienne Lar- 
gi albo suppliki.

§. 91. W trzech ofiatnich przypadkach zo- 
slaią suppliki bez żadnego dałfzego rozważa
nia.

§. 92. Kommifsya, iw którey także kilku 
członków Rady Państwa zasiada, składa się 
z kilku mianowanych do tego osób, których 
Prezyduiącym ieft członek Rady Pańtłwa.

§. 95. Sekretarz Stanu ieft członkiem tey 
Kommifsyi, i kieruie ezpedycyami.

94. Dla przyśpiefzenia toku interefsów, 
Ptezyduiący rozdziela odebrane fuppliki mię
dzy członków, którzy ie po poprzedniczym 
ich przeyrzeniu przez Kommifsyą, podają do 
wlpólnego rozłtrząśnienia^
. §. g£. Suppliki dzielą się na trzy klafsy: 
1) Skargi, 2) Proźby o iakową nadgrodęlub 
lalkę > 3) Proiekta.

§. 96. Jeżeli iaka supplika do dwóch lub 
trzech klafs razem należy, na ówczas w iedney 
lub drugiey zoftanie[ umiefzczoną, a to w mia
rę ważności przedmiotu.

L o Skargach.
§• 97- Naftępuiąee Largi niepodpadaią ża

dnemu rozważaniu Kommifsyi: 1) Zażalenia 
na pośrednie inftancye, lub subalternów, po- 
dane-pomiiaiąc ich naybliżfzych przełożonych, 
i niezachowuiąc porządku; 2) Wfzelkie Ikargi 
w procefsach, które na powfzechnym zgroma
dzeniu Senatu rozftrzyguione zoftały.

§. gg. Lubo wolno podawać zażalenia na 

wyroki wydziału Senatu aż do oftatniego u- 
rządzenia sądowych magistratur, zważać ie- 
dnak należy, ażeby do takowego zażalenia 
przyłączano zawfze wyrok, na który się Lar
ga podaie.

§. 99. Jeżeli z osnowy wyroku widzi Kom- 
mifsya, iż powód do zażalenia był dostate
cznym ; w tym razie, zasięga potrzebnych wia
domości, i wydaie rezelucyą względem środ
ków, któreby wyrok polepszyć, i sprawę do 
przyzwoitego porządku przywieść mogły.

§. 100. Rezolucya Kommifsyi powinna bydź 
wyraźną, i nie może iedynie przestawać -ni 
odelłaniu sprawy do przyzwoitey magiftratury 
dla dalfzego iey rozftrząśnienia.

101. Jeżeli Larga ielt przeciwko iakie- 
muMinifterium zaniesiona, Kommifsya zasię
ga potrzebnych obiaśnień od tegOż Ministe- 
rium, i wydaie zdanie swoie względem użyć 
się maiących środków dla załatwienia Largi, 
/ §. ro2. Wyroki Kommifsyi względem tych 
wfzyftkich przedmiotów, wciągaią się w pro
tokoły czyli, dzienniki czynności, i przezSe- 
kretarza Stanu oddaią się pod zdanie Impera
tora Jegomości,.

103. Gdy zdanie Kommifsyi zmierza do 
. odmiany Rezolucyi wydaney w Ministerium 

lub w wydziale Senatu, na tenczas protokuł 
fefsyi wraz z aktami oddaie się do Rady Pań
stwa, w tym famym porządku, iak interefs» 
przychodzące do- niey z Minifteriów.

§, 104. W przeciwnym razie, Sekretarz Sta
nu ogłafza proszącemu odinawiaiącą odpo
wiedź.

II. o Prożbach o nadgrody i lafhi.
§. 105. W prożbach o nadgrodę zachowuiąi 

się też famę przepisy, co w podawaniu zaża
leń. Niepodaią się iednak: 1) Proźby onad
grody [podawane od Subalternów z pomiia- 
niem przełożonych swoich; 2) Proźby, któ
rym iuż odmówiono.

§. 106. We wlzelkich prożbach o nadgro* 
dy, zasięgaią się nayprzód wiadomości od 
przełożonych, i zdanie Kommifsyi zapisuie 
aię w iey protokułach,

§. 107. Go pół roku wyciąga się lifta profzą- 
cych ztych protokułów, i propozyeye wzglę
dem ich zafpokoienia- oddaią się do zdania Im
peratora Jegomości, ieźeli po naftąpionym za
pytaniu Ministra Skarbowego, znayduią się 
środki do tego,

§. 108. Proźby o wsparcie i dary powinny 
bydź doftftęcznią udogodnione ubnftwem lub



niestczęśliwemi przypadkami, i nie mogą bydź 
ponawiane.

§. iog. Podobnież, proźby podane od mie
szkańców tuteyfzey Itolicy, oprócz iuż odmó
wionych, posyłaią się do władzy tym końcem 
ulłanowioney i od Imperatora Jegomości po- 
twierdzoney, gdzie po ścilłym rozltrząśnieniu 
w miarę przeznaczonego na to corocznie fun- 
dufzu zafpokoione zóltaną.

§. no. W przypadkach, które na fzczegól- 
ne względy załługuią, układa Kommifsya opi
nią fwoią względem fposobów wfparcia, i od- 
daie ie pod zdanie Imperatora Jegomości.

III. Proiekta.
§. iii. Oczywiście niestosowne i niezrozu

miałe proiekta nie podaią się do Kommissyi.
§. 112. Wfzyltkie inne proiekta, któreKom- 

missya za godne uwagi poczytnie, odsyłaią 
•ię do Minilteriów, ftosownie do ich przed
miotu.

§. 113. Rozltrząśnienie ich polecaią Mini- 
ftrowie osobnym Kommissyom czyli wydzia
łom , które tym celem przy boku ich fą ufta- 
nowione, i podaią daley te, które za poży
teczne uznaią.

3. Kancellarya Państwa.
I. Przedmiot i Urządzenie.

§. uĄ. Kancellarya Pańltwa ielt ultanowio- 
na do expedycyi wfzyltkieh w Radzie Pań
stwa odbywanych interefsów.

§. n5. Składa się ona z Sekretarza Pańltwa, 
Sekretarzów Stanu, którzy w wydziałach Ra
dy Pańfiwa podaią interefsa, i z ich pomo
cników.

II. Podział interefsów.
§. 116. Stosownie do podziału interefsów 

do Rady Państwa przychodzących, Kancella
rya Pańltwa (kłada aię z naliępuiących sekcyy: 
p) interefsów potęgi lądowey i morlkiey; 2) 
interefsów cywilnych i duchownych; 3) eko- 

.^nomii kraiowey; 4)utrzymywania i zachowa
pnia protokołów czynności, urządzeń i archi- 

▼um; 5) fzczególnych zleceń.
Uwaga-. Gdy dla ułożenia praw ielt od

dzielna Kommifsya, nieultanawia się więc na 
to osobney sekcyi; Sekretarz Stanu, który 

* • W wydziale Rady Państwa trudni się tym 
A przedmiotem, należy także do Kancellaryi 

* Pańltwa.
III. Kształt w traktowaniu interefsów.

§.117. Wfzyltkie interefsa przychodzące 
do Rady Pańjtwa, oddaią się do Kancellaryi 
Pańltwa pod adrefsem Sekretarza Pańltwa.

§. ng. W interefsach przychodzących od 

Minilterium, przelłrzógi Sekretarz Państw!, 
ażeby tok czypności Rady Państwa niedo- 
znawał trudności: 1) przez interefsa, które 
w średnich lub wyżfzych Magiltraturach nie 
zoltały ukończone; 2) przez interefsa, któ
rych rozftrzygnienie od Miniltrów lub pod
ległych im Magiftratur zależy; 3) przez in
terefsa należące do wydziałów mini/teryalnych; 
4) przez interefsa, należące do rozlłrzygnie- 
nia Senatu ; 5 ) przez potoczne intereba, je
żeli niemałą zalady, na mocy którey rozltrzy- 
gnieniepodobnych przypadków Iłuży naprzyj 
fzłość.

Uwaga-. Dokładnieyfzy opis względem po* 
tocznych interefsów obeymuie Inlłrukcya dla 
Miniltrów.

§. 119. Nadto Sekretarz Pańltwa daie ba
czność, ażeby do każdego interefsu przyłą
czono: 1) Krótki obraz interefsu; 2) Wfzy- 
ftkie obiaśnienia do niego należące, wraz z au- 
nexami; 3) Wyrok Ministrów; 4) Proiekt 
do wydać się maiącego urządzenia lub po
trzebnego powfzechnego prawidła.

120. Wfzyltkie interefsa przychodzące 
tym fpofobem, powinny bydż oddane fekcyi, 
do którey należą, tam uzupełnione i do dal- 
fzego podania przyfpofobione.

§. i3i. Sekretarze Stanu zbieraią te uzupeł
nienia i wiadomości z rozmaitych części \d- 
miniliracyi, a to przez fwoich tam umiefzczo- 
nych pomocników.

§. 122. Zlecenie podpisane przez Sekreta
rza Stanu, Itaie się w tey mierze upoważnie
niem dla pomocników.

§. 123. Interefsa tym spofobem przyfpofo- 
bione, oddaią się Sekretarzowi Pańltwa, aże
by się o dokładności ich przekonał.

§. 124- Wssyltkie interefsa tak podawana 
do Rady Pańfiwa, podpisuie Sekretarz Pa.- 
Itwa i Sekretarz Stanu wydziału, do którega 
ów interels należy.

§. 125. Lilia interesów tym spofobem uła
twionych, wraz z wypisem ich treści posyła, 
się co tydzień Prezydniącym w wydziałach 
(każdemu liosownie do iego wydziału), aże
by ie do dalfzego podania przeznaczyli. Po- 
dobnąż lilię intere&ów, maiących się podać 
na powszechnym zgromadzeniu, przedstawia 
Sekretarz Pańltwa Prezyduiącemu Raty Pań
stwa.

§. 126. Po przeznaczeniu interefsu do po
dania tak w wydziale , iakoteż na powsze
chnym zgromadzeniu, uwiadomiaią się o tym 
Miailtrowie, do których ten interets należy.
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127. Obrady Rady Państwa, i wyroki 
W.iękfzością przyjęte-, wciągają się dó proto
kołu czyli dziennika obiad.

§. 128. Protokoły obrad w wydziałach.' u- 
kłada Sekretarz Stanu podług przepisanego •
kształtu; a Sekretarz Państwa ,, na. nowsze— 
ęhhych zgromadzeniach,

§. rag. Protokuły obrad’,, po przyzwoitym 
ichz podpisaniu , przythodzą* do Sekretarza 
Pańftwa, który ie pod. zdanie.Imperatora Je
gomości oddaie.

i3o. Wfzyftkie interefsa w protokole ob
rad obięte. których oftateczne rozftrzygnienie 
do powlzechnego-zgromadzenia należy, odsy- 
łaią się profto do tegoż zgromadzenia* a pó Jiwa, i naywyższych wyroków Imperatora Jmci, 
ukończeniu; ich tam w przepisanym fposóbie-. 
oddaią się pod zdanie Imperatora Jegomości.,

§. 131. Stosownie do naywyżfzego wyro
ku Imperatora Jegomości, dopełnienie rego 4 
ulkutećznia się w Kancellaryi Pańftwa4 podług 
przepisanego fpolobu, i Sekretarz Pańftwa po-4 

. daie Imperatorowi Jegomości zmierzające dc 
tego errpedycye do potwierdzenia.

r3a. Wszystkie przez Imperatora Jego—' 
mości zatwierdzone urządzenia, podane by- 
waią do wiadomości Rady Pańjtwa, i wcią
gają się do powlzechnego protokołu obrad, 
który Prezyduiący Rady Pańftwa podpisu- 
ie, a Sekretarz Pańltwa widymuiej

§. t33. Wfzyftkie w Kancellaryi Pańftwa po- 
' łączone protokuły czynności; (kładaią Księ

gę , obeymuiącą wfzylikie przez Imperatpra 1 
Jegomości wydane przepisy, moc praya ma- | 
iące, względem interefsów, które w Radzie 
Pańftwa były traktowane..

134. Protokoły czynności chowaią się 
w Kancellaryi Pańftwa, ftosownie do przed
miotu interefsów, x ,

j33. Oryginały wfzyftkich urządzencho— 
waią się podobnież w Kancellaryi Pańftwa; ko- 
{ńe zaś z widymatą Sekretarza Pańftwa udzie- 
aią się dla dalfzego ulkutecznienia Miniltrom, 
do4 których według przedmiotu swoiego na- 
leżą.

136. Wfzyftkie oryginalne annexa, po 
dane przez Miniftrow Ala obiaśnienia interes- 
su, odsyłaią się nazad; inne zaś memoryały 
i wiadomości wraz z protokołami fefsyi, cho
waią się w archivum

§• interefsów przychodzą
cych do Rady Pańftwa, obeymuią: 1 \ Treść 
intere sów; 2 ) istotne materye obrad; 31 Po
wody wątpliwości i rozftrzygnienia; 4) Wy
rok. f

§. i58. Wyrok w dzienniku powinien bydź 
dokładnym, i tak wypisanym, iak oftatećznie 
zadecydowano.

§. i3g. Protokóły będą miały kształt prze 
pisany.

§. 140. Kańcellarya.Pańftwa zachowuje prze
pisany kształt4 w expedycyach swojch,

§ Mi. Archiwum Kancellaryi Pańftwa obey- 
muie: i) Zbiór naydokładnieyszych wiado
mości o interefsach krajowych dawnieyszych

j lat; 2) nayzupełnieysze wiadomości o teraz- 
I nieyszym lianie każdey części adminiftracyi

krajowey , zasiągnibne z rozmaitych, iey po- 
p działów ; 3) Protokuły czynności Rady Pań-

które Itosownie do nich zapadły.
§ Kancellaryns Pańftwa ma fweią oso

bną pieczęć,•-
i43 Liczba urzędników, ich pensye, i 

płaca Kancelłsryś Pańftwa, będą opisane w od
dzielny m urządzeniu. - -

§ izł4- Ninieysze uftano wienie Rady Pańftwa 
i iey urządzenie, będzie, . według okoliczno
ści, uzupełnione na zasadzie fundamentalnych 
iey ftatutow gdy tego okażesię potrzeba.

Oryginał ieft podpisany, własną ręką Impe
ratora Jmci — Alexander.

Naftępuią-potym wzory Protokułow i kor- 
respondencyi, a nareszcie Lifta osob Iktadaią- 
cych Radę Pańltwa, (Lift* tę umieściliśmy 
iui w Nrze 11 Gazety naszęy), •

z Hamburga dnia t&i Stycznia,
Dopiero w Stralsundzie Król Cuftaw Adolf, 

dowiedział .się z Gazet o-podroży fwoiey do 
Sżwaycaryi, Monarcha ten chciał osiąść w 
mieście Chriftianfeld., w klasztorze Piety - 
ftów.

Od brzegów Menu dnia 30 Stycznia, 
ZapeWniaią, iż dziesięć dywizyi woylkfi 

francuzkiegn pozoitaną aż do dalszego roz-^’ 
kazu w Niemczech, Sześć dywizyi maią ftać — 
w Szwabii i Frankonii, i zoftawad będą pod 
dowództwem Xiążęcia Eckmiihl ( Ma-szalka 
Davout) który główną fwoią kwaterę założy 
w Wiirzburgu, -

Zdaie się, iż rozftrzygnienię interefsów Nie- 1 
mieć kich ogłofżcu/ym będzie pa-początku mie- 
siąca Lutego w Paryżu.-

Lifty z TViedhia’ donoszą, iż Wm wkrótc® 
spodziewają się przybycia z Paryż-i Xiążęcia 
Schwarzenberg . Posła Austryacksego przy 
Dworze Francuskim, który ma mieć fzcze- 
góhje zleceniat

DODATEK



Z W ARSZAW Y DNI A rygo LUTEGO ROKU i8r'o w SOBOTĘ.

Wypis z Protokuiu Sektetaryatu Stanu. 
wPalaeu Naszym z Drezdnie dnia 
16^0 Stycznia Roku igro.

FREDERYK AUGUST, > 
a Bóżey Łaski Król Saski , Xiąże Warszawsk1, 

&c, &c>
W celu pomnożenia dochodów Skarbu Xig 

stwa Warszawskiego z handlu tranzytowego 
wyniknąć mogącego, za wniesieniem Nasze
go Minutra Skarbu i na przełożenie Naszey 
Rady Stanu, po ftąin owiliśmy i stanowiemy:

Wfzyfcy obcy Żydzi prowadzący pr tran
sita , towary przes kray Xięstwa W arszaw- 
skiego, mną bydź odtąd- wolni odwpłaty Bi
letowego Zydowjkiego żwany, od "Żydów Ku
pców i respetwe ich czeladzi, od ofoby do
tąd na granicach pobierany.

Dopełnienie i wykonanie-ninieyfzego Dekre- . 
tu Naszego, Minilirowi Naszemu Skarbu Xig- 
»twa Warszawftuega, zalecamy.

( podpisano ) FREDERYK AUGUST.
przes: Króla

(L.S.) Minifter Sekreta?? Stanu
Stdnijław Breza.

Zgodno.» Oryginałem:
Minifter Sekr: Stanu
Scaniftaw Breza.

Zgodno a Oryginałem:
Sekretarz Rady Stanu i Miniltrów 

Staniftaw Grabowfki.
Zgodność; Jozef Czyi.ewfki,&.G.lA.S.

Dnia i^go bieżącego miesiąca Kiąże Czar
toryski, były Stolnik. Litewfkr, tu w Warsza
wie rozstał się-z tym światem. — Późniey 
umieściemy Biograiią tegę męża.

Iz Drezna dnia 20 Stycznia.
Dnia wczorajszego mieliśmy ukontentowa

nie patrzeć na piękny batalion grenadyerów 
gw&rdyi powracaiący zAustryi do tuteyfzey 
ftolicy. Przechodził on około zamku, gdzie 
Królellwo Ichmóść znajdowali się na ganku. 
Ludzie wyfzli tłumem naprzeciw tego bata
lionu. Dnia dzisiejszego przybył tu Regi
ment zwany Króiewjki, i był równie isk ów 
batalion przyimowany. Słychać, iż MMilirat 
tuteyfzy da wfpaniałą ucztę dla woylka, które 
zwoyny powróciło.
Generał Zeschwin, który tym woylkieni dowo

dził przybył tu także z głównym sztabem Twoim.
Dnia wczorajszego, w Niedzielę, były u 

Dworu pokoie, na których się Generałowie 
i OłUcerowia woyska naszego, pierwszy ras 
po powrocie swoim zwoyny, znaydowih.

z Francyi dnia 24 Stycznia.
Wszyłikie drogi woyfkowe prowadzące <lo 

H szpanii, są teraz napełnione woylkiem, 
które po części spiesznie dąży.— Do dnia 15 
Lutego przCydzie przez Pyrenee 150,000 w y- 
łka, i Francuzi zaczaj znówu zaczepnie dzia
łać w Hiszpanii. Oprócz tego wc ylka 4oho- 
tysięczny korpus odwodowy Bać będzie pod 
Bcjonną. Od uyścia Garonny ai do Dun
kierki, 100.000 woylka utrzymu e Anglią W 
ciagley obawie; 60,000 znaj dnie się w Hol- 
iardyi i na brzegach BraLanc ; b itko 60 
tysięcy Itoi w Niemczech, iako korpus obfer- 
wecyiny; tyleż w prowincjach IlhryiAich i 
północnych Włoszech, uważa poitępowanie 
Poi ty. Woylka Xiążąt ligi Reń/hiey zolianą 
powiększey części na Ropie woienney. Jefzcze 

■ 6 miesięcy, a powsze<hna tjpokoyność na ca
łym lądzie Zoltanie przy wróconą.

z Wenecvt dnia 10 Stycznia.
Kilka ftatków Rcguzańfoich tu przybyłych, 

udzieliły tam rozmaite wiadomościt Lrdso 



( 224 )

sprzeczne, co się tycze losu wyspy Korfu 
Zdaie się bydź rzeczą pewą^ że ią ciągle 
Anglicy oblegały lecz nie wiele się o to tro 
szczetn^, territorium K.arfti ma tyle zapasów 
żywności, iż przez dwa lata, żałogę z 6,000 
złożoną wyżywić może.

z Amfterdamu dnia 3o Stycznia.
. Afsygnaty Fraucużkie, wprowadzone pod 

czas Re wolący i roku *795, otrzymały znowu 
niespodzianienieiakącenę, ifzukaią ieh teraz ró
wnie iak dawnych obligacyy na prowincyi Slą- 
Jkiey zahypotekowanych, które przeszło od 
półtora wieku żadney prawie wartości nie- 
miały. Przed kilku tygodniami przedawano 
ie za ieden procent; teraz zaś daią po 35 do 37 
procentu. Podniesienie się ich w cenie przy 
pisuią pożyczce, którą w liollandyi dla Prufs 
Otworzono, i w którey obligacye SląfkievaA\^ 
bydź także Ikładane.— Odebraliśmy tu iuż ode
zwę., którą wydał Generał Oudinot w Ber- 
gen-op-Zoom, względem przyłączenia tego 
mialta do Francyi.

Marszałek Oudinot założył główną kwaterę 
woylka północnego w Bergen-op-Zoom , i za 
pewniaią, iż kilku batalionom tegoż woylka 
rozkazać ażeby były w pogotowiu do drogi 
do Hiszpanii,

Słychać, iż za kilka dni wydany będzie wy
rok na Generała Bruce, który za zbliżeniem 
się Anglików, wyszedł z zamku Batz wZes- 
landyi.

z Afzajfenburga dniami Stycznia.
Słychać teraz, iż Korpus Marszałka Oudinot 

nie^óydzie do Hiszpanii, lecz uda się dopół- 
nodnych Niemiec. Korpus ten wynosi do 
48.obo głów. Inne woylko złożone z 72,000 
ludzi, pod dowództwem Marszałka Davout, 
Xiążęcia Eckmiihl, ma ftać w okolicach nad 
Dunaiem, Lech i Menem.

z Bayreuth dnia 30 Stycznia.
Magillrat w Hof kazał ogłosić, iż miefzkan- 

cy mieć będą liczny kwaterunek od igo do 
5go Lutego. Woylko ciągnąć będzie z okolic 
Bamberga przez Eulmbach i Helmbrechts.

z Bamberga dnia 30 Stycznia.
Dnia dzisieyszego rano przechodził tędy li

czny park Artylleryi Francuzkiey z Eorch- 
heim ku FPiirzburgowi. Słychać, iż wfpo- 
mniony park fiać będzie do dnia 4g0 Lute
go w poblilkich wiolkach, a potym wraz zin- 
nemi oddziałami woylka uda się do Mogun- 
cyi. Hrabia Legrand, naczelny General ( j 

Baron Fririon , Generał dywizyi, wyiadą 
wkrótce z tuteyszego mialta.

z Frank for tu dnia 30 Stycznia.
Hrabia Gottorp (przeszły Król Szwedzki, 

Guftaw Adolf} wyieżdża dnia iutrzeyszego 
ftąd w dalfzą drogę do Bruchsal. Słychać, 
iż czterey Olficerowie Szwedzcy, którzy mu 
w podróży towarzyszyli, udadzą się Itąd na 
powrot do Szwecyi.

Słychać, iż Xiąże Prymas dopóty w Pa'y- 
iu zabawi, dopóki Cesarz Napoleon niewy- 
iedzie do zamku Marrac przy Bajonnie, a 
co w końcu Lutego ma naftąpie.

— Dnia 31. — Hrabia Gottorp wyiechał 
dziś z familią swoią z tuteyfzego mialta; jutro 
nocleg odbędzie w Bruchsal.

Króleftwo Ichmość Bawarscy mieli wyie- 
chać dnia 29 b. m. z Paryia’, jużwfzelkie po dro
dze uczyniono przygotowania względem ich 
przyięcia.

------------1_ 4-

z Berlina dnia 10 Lutego.
W pismach piblicznych tuteyfzych czytamy 

naltepuiący artykuł: — „Jeszcze w miesiącu 
Marcu roku bieżącego zawarto w Amsterda
mie Kontrakt względem pożyczki dla Prufs 
na zapłacenie kontrybucyi woienney; otwo
rzenie iey atoli zależało podług tamecznych 
uftaw od zatwierdzenia Króla Jegomości Hol- 
lenderfkiego, i musiało bydź odłożonym, do- 
póki pożyczka kraiowa Hollenderska, prze
znaczona na nadzwyczhyne sypanie grobel i 
budowy na wodzie, nie zoltała uzupełnioną. 
Kroi Jegomość winien uprzeymemu pośre
dnictwu Cesarza Jegomości Francuzów, oraz 
przyiaciellkiemu i fzlachetnemu fpofobowi my
ślenia Króla Jegomości Hollenderskiego, iż 
otworzenie tey pożyczki w Amsterdamie ielt 
teraz dozwolonym, lubo i w tym nawet ro
ku Skarb Hollenderfki z trudnością bez nad- 
zwyczayney pomocy óbeyść się potrafi.«

z Węgier dnia 26 Stycznia.
O trzęsieniu ziemi dnia i4go bieżącego mie

siąca, mamy ieszcze naltępuiące wiadomości: 
Donoszą z Stuhlweifsetiburga pod dniem 20. 
b. m., iż trzęsienie zaczęło się tam o 46 minut , 
na 6tą. W godzinę potym naltąpiło drugie 
wzruszenie, o wpół do 12 trzecie, a o 4 zra-^ 
na, czwarte. Odtąd dawało sięuczućco 61ubj*^ 
7 godzin, lecz nie tak mocno. Wfzyfikie ko~£< 
ścioły tak w mieście iakoteż za mialtem, sąf 
mniey lub więcey uszkodzone ; wieże się po- 7 
rysowały; kominy, mury i domy poobałały 
się. Nieszczęście to było daleko większe w o-



kolicach tamecznych. W Esak-Boreny, na- 
liczno do dnia rggo bieżącego miesiąca 177., 
trzęsień , i szkoda ieft bardzo znaczna. W 
Moor niemasz ani iednego domu, w któ
ry mby bez niebeśpieczeńftwa mieszkać mo
żna. Między innemi gmachami obaliły się 
tam zupełnie dom Barona Lusinskysche, kla
sztor Kapucynów, Apteka, Austerya &c. ko
ściół kapucynów i dawny kościoł farny, gro
żą upadkiem. W IJłimer, oprócz kilku do
mów chłopŁich, obalił się także Dwór i ko
ścioł; podobnież w Bodajk. Ten los fpotkał 
Ondot, Csoor, Sarkany, Esoka-Kao, Za- 
moly, Esakuar, Kis-Ber, Rheds, Safsar Sic. 
W oftatnim mieyscu rozpadł się kościoł na 
dwoie ,i wieża zleciała. W Esurgo obalił się 
piękny zamek Barona Perenyi, oraz kopuła 

i kościoła katolickiego. Z ludzi utraciło życie 
k w Iftimer, iedna kobieta, ieden chłopiec, i 
( iedna dziewczyna. W Esurgo, Moor &c. wy-

trysnęły gdzieniegdzie źródła.
z Carogrodu dnia 26 Grudnia.

, A Po nadzwyczaynyćh obradach, odprawio- 
1 tinych przed dwoma dniami w Dywanie, zda- 
* jie się, iż Porta przyftąpi do fyltematu lądo- 
‘ Awego; ieft oraz nadzieia, że Wielki Wezyr 
J^odbierze zlecenie, aby rozpoczął układy ó 
F^pokoy z Rofsyą. Skoro Poseł Angiel/ki bę- 

w-dzie musiał ztąd wyiechać, tenże fam los fpot- 
\ ka Poiła Sycyliyjkiego i centralney Junty Hi- 

i stpańfkiey.
Wielki Wezyr ieft nieco chory; przepędzi 

on resztę zimy w Adryanopolu. Dowodztwo 
nad woylkiem Tureckim poruczył iuż Pelikan 
Adze iako pierwszemu naczelnikowi. Ten 
odefłał naypierwey woylko Adryatyckie, lecz 
żąda powiększenia wyborowego woylka Tu
reckiego, i mocno się ftara, ażeby żołd fwoy 
regularnie odbierało , i aby niedoftatku żywno
ści nieponosiło. (*)

(*) Tak ninieyszy artykuł, iako też i w 
przeszłey Gazecie naszey z Garogrodu umie
szczony, dofłatecznie zbiia wiadomość z 
Prezburlkiey Gazety wyiętą, względem mnie
manych zwycięztw odniesionych przez Tur
ków nad woyfkiem Rofsyilkim. Wreszcie do
dać wypada, iż wspomniana Gazeta czę/ło 
fałszywe nowiny umieszcza; do rzędu ich 
należy zapewne i to, iakoby Turey odebrali 
Braiłów, i pod Bjkaie&podJtąpili,

z Sztokolmu dnia 23 Stycznia.
Xiąże naltępca tronu wykonał publicznie 

dnia onegdayszego przysięgę wierności, i o

debrał homagium od ftanów.. Ważny ten ob
rządek odprawił się w fali Seymowey. Miał 
naypierwey Król mowę, po którey Xiążo 
wszedł na ftopoie tronu, zdiął koronę fwoią, 
i klęcząc z położonym palcem na biblii, wy
konał przysięgę, według roty czytnney przez 
Miniftra ftanu interefsow zagranicznych. Miał 
potym Xiąże naftępca tronu krótką mowę, 
włożył fobie koronę na głowę, pocałował rę
kę KrólewŁą, i udał się na fwoie krzefto. Na- 
reszcie, fiany wykonały przysięgę, podług 
roty czytaney przez wspomnionego miniftra.

Wieczorem grano na teatrze fztukę pod ty
tułem t Kry [ty na- Znaydował się na nieyXią- 
że naftępca tronu, którego zwielkiemi okla- 
Ikami przyięto. ,

z Londynu dnia 20 Stycznia.
Zdaie się potwierdzać wiadomość o śmier

ci Pana Barthurjł, byłego Poiła Angielfkie- 
go przy dworze Au/lryackim, o którey dzien
nik Paryzki doniolł. Wiadomość ta umie
szczona pod artykułem z Berlina dnia togo 
Grudnia zamykała w treści , iż Pan Barthurfł 
©kazał pomięszanie zmyffów, gdy przeieżdżał 
przez to mialto, i że się własną ręką zabił w 
okolicy Perleberg. Z tym wszyftkim odebra
liśmy w tych dniach uwiadomienie, które o- 
kazuie, iż śmierć lub znikniecie Pana Bar- 
thurft. przypisać należy rządowi Francuzkie- 
mu (1). Zdaie się, że wyiechał z Berlina 
w dobrym zdrowia i przy zupełnych zmy- 
Iłach, opatrzony w paszport rządu Prufkiego- 
Miał się udać do Hamburga, a ztamtąd po
płynąć do Anglii. Lecz nie przybył do Ham
burga. Domyślać się wypada, iż zoftał fchwy-

°d małego oddziału'żołnierzy wiednym 
mieście na granicy kraiu Weftfaljkiego. Ńie 
ieft dokładnie wiadomo co się potym ftało. 
Spodnie iego znaleziono niedaleko miafta, 
gdzie go fchwytano, w których znaydó- 
wałsię lift do iego żony pisany, i nic wię- 
cey. Rząd Prujki okazał naywiększy żal, po- 
odebraniu tey wiadomości, i znaczną nadgro-

(1) Anglia fama z pomiędzy oświeconych 
Narodów r odnawia przykład przekup  [twa ło
trów, i zachęcania o zbrodni. Zdaie się po
dług wiadomości z Berlina , że Pan Bathurft 
[tracił był zmyfty. Jejt to zwyczaiem gabi
netu Londyńlkiego dawać zlecenia ludziom 
bezr o zimnym i niedołężnym. Ciało dyplo
matyczne i Angiellkie ieft iedyne, w którym 
widzieć się daią przykłady podobnych fza- 
leńftw- (Przypisek Monitora)

CS) 
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dę wyznaczył temu ktoby ciało tego znalazł/ 
Lecz dotąd wszyltkie na ten koniec czynione 
śledzenia są bez Ikutku. Ct, którzy sobie 
przypomną porwanie i kradzież popełni aną 
W osobie polłańęa kyagscajf w tymże farnym 
prawie mieyscu, i wykradzenie Pana ‘Jerze
go Rurąbold w Hamburgu , .udadzą się do 
źródła’tey nowey zbrodni.

Pan Barthur/ł był fynem Biikupa z Nor- 
wich, i poiął za żonę sioftrę Pana William 
Cali. z

Oto ieft anegdota fzczególnieysza o Bona- 
paroie, którą na ftałym lądzie rozsiewaią.

Mówią, iż przed igltu dniami, gdy Bona
parte późno w nocy pisał w gabinecie twoim, 
,z iednym z twoich fekretarzy, ogień zapalił 
mu włosy, czego on nie poftrzęgł. Natych- 
miaft fękre.tarz uyrzkwśzy ogień rzuca się 
chcąc go .ugasić; lecz Bonaparte, nie wie
dząc przyczyny, chwyta -za -piftolet, i na 
mieyscu go trupem ściele, (a)

— Dnia 23. — Daia wczorajszego ftatek 
przybywający z Calais pokazał pię przed 
Do iores, d wysadził podłańca wyprawionego 
z liftami. Przybył on dziś z rana do Londy nu, ■ 
zdaie się, iż to ielt .polłaniec A nerykań/hi y 
maiąey zlecenie' oddać (lifty Panu Pirik/iey. 
Wieść się rozchodzi,. iż równie przywiózł li
fty do rządu AngielflCegro. > ’*

Znaczne posiłki udadzą się niezwłocznie 
do Portugalii. Trzech Generałów, między 
któremi znayduie się Generał Leith będą im 
przywodzić. . ■ ,

Lord Major odprawi zgromadzenie/gminne 
w przyszły wtorek, w celu odebrania rappor- 
tu od Szeryfów, co się tycze polbnowień ó- 
ftatniego zgromadzenia, gdyż .audyenęya u 
Króla była im odmówiona. Pierwszy żaz zda
rzyło się, iż odmówiono audyencyi Szeryfom 
w podubaey okoliczności. A7 przyszły czwar
tek Lord Major odprawi radę gminną o dwu- 
naftey w południe.

•Wiadomości któreśmy w tych dniach z Hi-

(2) Gazety Angiełlkie napełnione są cukie
rni baśniami wy italezionemi w Londynie. Te 
niedorzeczności mogą tylko bydź rozsiane 
w kraiu gd je Cesarz nigdy niebył. Nędznil 
niewiedzą-^, ii Cesarz walczy fwemi-oczy
ma fwoim geniuszem.? .iż nigdy pi,fioletu 
nie użył. i ze we 4® w ality ah-bitw a^.h y gdz e 
dowodził. nie wydarzyły się dwie okoliczno 
ści, gdzieby wyciągnął oręż z pochwy.

(Przypisek Monitora) 

szpanii odebrali,f nie są pocieszające. Wy- 
ftaWuią mieszkańców . pro w ncyy południo
wych, jako zniechęconych uftawicznemt po
rankami, i okazujących mniey zapału w odpar
ciu nieprzy ia cielą. , Brak zaufania w teraz ni ey- 
szych naczelnikach leli iftotną przyczyną ich 
rozpaczy. Słychać, iż Gibralta- -zawalony 
ielt tówaranji Aąglelfisiemi yktórych przedać 
nie można, gdyż wszelkie interefs a są zatamo
wane z po Woda.niepewności, w iakiey zoftaią 
kupcy Angielscy ^Hiszpańscy, ..względem lo- 
,su zagrażaiącego półwyspie.

Na dniu dzisieyszym kommi&ya wyznaczo
na od Króla zagaiła parlament Mówią iż 
Lordowie Kommifsarze, w mowie którą w 
imieniu Króla mieli, wyrazili żal iego ztąd wy
nikający , iż wysilenia Auftryi prze ów Fran- 
cyi (kończyły s ę a, pokoiu uciążliwym; po- 
tym oświadczyli smutek Króla, iż nie dopiął ' 
iltotaego celu, do którego wyprawa na Skil- * 
dzie była przeznaczona, lecz ż: zniszczenie S 
port^ Flefsyńgski go należy uważać, iako wiel- * 
ką korzyść dla bezpieczeńftwa iego. kra i ó^ e 
iż z żalem widzi Szwecyą czyniącą wielkie,. j 
ofiary dla otrzymania p »koiu; z tym wszyftkim ,-' 
nie ma iey za złe, że go bez uczeftnictwa An- t 
glii .zawarła, iż się fpodziewa że powszechne^-i 
zgromadzenie lianów pokrzepi odwagę naroy^ 
du Hiszpańfkiego, i poftawi go w ftanis u-, « 
trzymaaiadwoiey niepodległości yiż Kiąże Re^7 j 
gent Portugal/ki pokłada w Królu Jegomośj i y 
całą fw aą ufność,.-za opiekę i obronę Portu
galii , że delt zawsze w chęci ułożenia się z

. Ameryką, mimo jniefpodziewanego zerwania 
układów- Znowu obracaiąc mowę do Izby 
niższey Lordowie Kommifsarze mówili, iżmie-

> li rozkaz ftawić iey przed oczy ftan wydstków 
rocznych, i ’ zalecić iey największą oszczę-

. dność zgodną z b^zpieczeńltwem Pańftwa, i 
/ że Król Jegomość ufa gorliwości i nielkszitel- 
1 ności Izby w tym względzie., lecz przykro mu 
' ielt, iż okoliczności przymuszaią go do ucifka- 
; nia poddany h.

Dziś zrana kompania Indy- fka odebrała lift 
ood Lorda Minto pisany z Madras pod dniem 
i5tym Wrześrra, w którym donosi.pomyślną 
wiadomość, to ielt, iż bunt officerów tiuro- 
ąpeyfkich wóylka kompaąii, zupełnie uftał, i 
nietyłko niebezpieczęńitwu obecnemu zaradzo
no, lecz nżyto fposóbów bezpieczeńftwa, prze
ciw, zwrotowi podobnych wypadków.

Gameta Stat-esman umieść ła dnia, wczoray
szego przeciw insurgentom H szpanJkim ro- 
dzay manifeftu, w którym okazuie próżność 
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naszych wysileń w bronieniu ich fprawy, i 
dziecinne fpąsoby, których Miniltrowie uży- 
waią aby ich judzić. Przytoczymy tu z tey 
Filippiki naltępuiące wyrazy. „ Ci, którzy 
» nam donoszą ,■ iż wszyscy H.stpani, od pier- 
» wszego do oltatniego uzbroieni są, w celu 
» bronienia dawney fwoiey dynalłyi, oszuku- 
n ią nas oczywiście. Większa część narodu 
'» Iklada się z ludzi żyiących z pracy rąk i 
» przemyłłu. Przeto: tacy bez trudności pod- 
»> daią się iakieykolwiek, byle prawey władzy. 
n W rządzie tylko demokratycznym lud pra- 
» gnie bronić tego , .co mniema bydź dziełem 
» fwoim i własnością, nawet z niebezpieozeń 
» łtwetn wszyłtkiego, co.mu ielt najmilszym. 
h Oszukuią nas ci, którzy twierdzą iż całe 
»> chłopftwo Hiszpafi/kie pofpolite ruszenie u- 
» tworzyło. Nie ieftże rzeczą wiadomą, że 
» wfgmiaie nie można pokładać obrony, prze- 
» ci w regularnym i walecznym woylkom? Gdy 
» woyfka reg darne są pobite, poddanie się 
» ludu ieft (kurkiem nieuchronnym. Tłumy 
» uzbroione, które twór fwoy biarą po wiel- 
» kich przegranych, m-gą nieco przedłużyć 
n woynę, i powiększyć liczbę ofiar, lecz ni- 
» gdy ocalić krain nie zdołaią Psuią morał 
»> ność ludu, przyzwyczaiaią go do rozbojów i 
» łotroftw, czynią go dzikim i okrutnym, ale 
» oraz odeymuią mu oltatnie Iposoby obro- 
» ny, &c. “

R.OiKiE.ts Wiadomości.
W oitatnim numerze Monitora Paryzkiego 

czytamy naitępuiący artykuł:
,, Hrabia '^tartifiaw yijlachowfkL, Prezes Se

natu Kięftwa '^^ąr^Ław/kięgo umarł w/^Cr 
szawże dnia ag Grudnia ; był on fynem Wiel 
kiego Kanclerza Koronnego. Od młodych lat 
piaitował z zaszczytem wysokie doftoynosci 
w kraiu. Zołtał mianowany Prezesem trybu 
nału. do którego włościanie mogli pociągać, 
ofkarżać, i otrzymać fprawiedliwość na Staro- 
ftów; lecz kto pamięta iak wielką władzę po
siadali oni na ów czas, wie dobrze, iż ten try 
butrał miał fwóy byt -iedynie dla kształtu 
Llałachow/kiprzywrócił mu przyzwoitą dziel
ność, był surowym sędzią na ciemiężycie 
lów? a podawał zawsze litościwą rękę ucie 
miężooym. Wtoku 1788 Wielkim Marszał 
kiem Seymowym mianowany zoltał: na tymto 
feymie roltrząsano mocno interes ludu : ćno- 
ta iego równie iak i taienta miały wpływ wiel
ki na zdanie deputowanych. Okazał się na 
le obrońcą fzłachetnych uchwał? dał uczuc 

potrzebę zmnieysteenia przywilejów fzlachty, 
i przywrócenia narodowi praw iemu przyna
leżnych. W roku 1790 ofiarował królowi fwoy 
maiątek na wsparcie iego korony. Po upa
dku kraiu znosił te nieszczęścia z odwaga , i 
przypomniał w więzach wiersz Horacyusza: 
Juftum et tenacem propositi virum, irc._ _ 
Umarł w roku 75 życia swego__ Jak bądź 
długiemi się zdaią te lata, wyznać trzóba , iź 
ie prace i zgryzoty tkróciły. Mocny iego tem
perament i umiarkowane życie, dłuższe mula
ta rokowały. «

TEATR N A R O D O W Y.
Dnia ggo na dochod JPani Elsnerowey np- 

wa opera wdwóch aktach, tłumaczona z PKło- 
fktegc pod tytułem: Zaira z muzyką Pana 
Pnderici. Rzecz ułożona z znaney tragedyi 
Pana de Kolt aire, lecz ile kompozytor muzy
ki ftarał się w fwym rodzaiu odpowiadać wiel
kości Autora trajedyi, tyle Autor opery niż
szym się od obydwóch pokazał. Kto chce iść 
wielkiemi wzory, ten powinien mieć uczucie 
wielkości, a tego śladu trudnoby wcałey do- 
iirzedz operze, biorąc ją z względu dramaty
cznego; muzyka iedyną ieli tey zaletą. Umiał 
wniey Pan Ericerici, przy tak ftabey pomo
cy Autora, połączyć wielkość z przy jemno
ścią, i można powiedzieć, iż tylko w śpiewie 
Or osmana . Za rę, &c. poznać można. Ta
lent Pani Hisnerawey okazał się wcałey Iwey 
świetności w trudnym i pięknym śpiewie Zai

Między aktami grany był tryumfalny marsz 
JP«na Elsnera. Goż może spraviedhwiey 
zwiększeni! oklałkami hąd» przyiętym, iak 
połączenie ulubionych fzczegółow, tak świe
tnym ulkuteczniane talentem!

Dnia 10. Zamieszanie.
_ _ j 1, Leszek biedy.
_  13. Johaana z yiantfauęon.
_  15. miłość i odwaga wszy [tka prze

mogą. i Bilet Kwot er nic zy.
—t * I —

Dnia 18 miesiąca i roku bieżących zlzed] zte- 
ao świata WielmożnySK.KazimLrz Czerwiń/ki 
Probolzcz iKiązowjki, który z gorliwości dla 
.yczyzny teftamen»em Twym legował złotych 
"oljkich 1,000 dla chorych woyfk zwycięskich 
^o^ich pód naczelnictwem JO. Xięcia Jozefa 
Panictowjkiego a protekcyą Wielkiego Osa- 
za Niezwyciężonego Napoleona, które zło

tych 4,000 złożone zoliały w Lazarecie w Pa- 
lacu JabłonowJKich przez W» JX. prancittka



Miicke, Officyak Garwolin (kiego, Proboszcza 
Gliniańfkiego teftamentu Exekutora, w przy
tomności fukcelsora JPana Jana Lecharsa.

Dyrektor Generalny Loteryy kraiowycb. W 
ciągnieniu drugiey klafsy trzeciey Loteryi Klas- 
syczney Xięltwa Warszawskiego znacznieysze 
wygrane na naltępuiąceNumera padły: na Nu
mer 531 — 7,200 złotych; na Numer 1809 — 
3,600 złotych; trzy Numera 1307,4665, 8814 
na każdy po 900 złotych. — Ciągnienie trze- 
ciey klafsy na dniu i4.Marca r. b. odbywać się 
będzie.— w W arszawie dnia i5Lutego igio.

Kochanow[ki, D. L. K.
1) Prezydent Policyi misfts Itołeeznego Warszawy. 

Donosząc Publiczności. iż na dniu 6ftym b. m. w porze 
wieczbrney Dozorcy Cyrkułu pierwszego (chwytali na 
ulicy luzem idących koni parę; wzywa każdego komu 
takowa zginęły, iżby się w przeciągu Niedziel dwóch 
do Biota Prezydenta zgłosił, gdzie mu takowe po udo> 
wodnieniu własności i opłaceniu kosztow żywienia wy- 
danemi zoftaną.— Dan w Warssawie dnia 10 Lutego 
igto, Zabłocki, P. P, M, S. W.

J. Leśkiewicz, Sekretera.

3)- Prefekt Departamentu Płockiego— Uwiadamiam 
Publiczność, iż w terminie dnia nago r b. odbywać się 
będzie minus lieytacyi na doltarczenie Mięsa i Wódki 
do Magazynów na trzy Miesięczną potrzebę od igo Mar
ca do oftatniego Maia r. b. Pierwszego artykułu do Ma
gazynów Płockiego, Modlińlkiego i Serockiego na co
dzienną dyltrybucyą dla Woylka ; oftatniego zaśdowszyft- 
kieb Magazynów W Departamencie moiey Adminiftrazyl 
powierzonym cnayduiąeych się w ilości ogólney Garey 
7,2763^4 w Domu Rządowym przed W.GąsowUtim In
spektorem Departamentowym Magazynów, o godzinie u 
srana ; o kondycyacb tey Entrepryzy w każdym czasie a 
osobliwie w terminie lieytacyi od Deputowanego dowie
dzieć się można.— M. Rembielińłki.

Plichta, Sekr: Gnrlny.

1) Zastępca Prezydenta Municypalnośei Miasta Stołe
cznego Warszawy— Ninieyszym zawiadomią, że Plac 
Nro; 1995 atoiący, do Szpitala Świętego Ducha nale
żący, prawem Emphiteytucznym na lat 20. wypuszczo
ny będzie, 'Wyznaezaiąe przeto dzień t e ty Miesiąca 
Marca roku bieżącego do stawienia się chcącym Pisa 
pomieciony zatrzymać, wyznaczywszy do tego celu De
putowanego JPana Langa Ławnika; wzywa pragnących. 
Plac namieniony posiadać, aby w dniu oznaczonym 
przed wyznaczonym Deputowanym na Ratuszu Głównym 
Miasta, z południa o godcinie ątey stawili się i swąOfłe- 
reneyą względem tegoż Placu, zadeklarowali, który przy-, 
znany będzie temu, co stosownie do opisu. Kontrakt 
zawrzeć preedaięweźmie wedle warunków, iakie na tar-, 
minie ogłoszone będą- — w Warssawie dnia lago mie
siąca Lutego 1310. Węgrzecki,

Zattęp, Pres.
___________ Kozłowski, Sekr;

1) ZsRępea Presydenta Municypalneści Miasta Sto- 
łsczuogo Warszawy — Podais do puhliszaey wiadomo

ści, iż Dom narożny przy Ulicach Nowomieyska I Ped. 
wale Nro: 167. sytuowany, do Szpitala Świętego Ducha 
należący, w trzechletnią dzierżawę zacsynaiącą się od 
Świętego Jana roku bieżącego, przez publiczną Lieyta- 
eyą puszczonym hydź ma. Termins Lieytacyi w dniach 
28mym Lutego, i6ftym Marca i 4tym Kwietnia roku 
bieżącego w Ratuszu Głównym Miasta stanowią się; do 
odbycia tey Lieytacyi i zawarcia Kontraktu, JPaa Lan
ge Ławnik iest delegowany. Życzący sobie trzechletniey 
dzierżawy Domn powyższego, w czasie, mieyscu i ter
minach oznaczonych, przed Delegowanym ftawić się sa- 
chcą, który Konkurentów o kondycyash kontraktu 1 Ra
nie Domu informować nie omieszka. — w Warszawie 
dnia i2go Miesiąca Lutego igro roku.

W ęgrzeckr, 
Zaftępea P-esyd.

Kozłowski. Sekr.
2) Zaltępca Prezydenta Municypalnośei miafta ftołe- 

cznego Warszawy podaie do wiadomości publiczney, 
iż BUlet czyli Obligsaya Lombardowa Nro 197 oznaczo
na, na Talerow 18 wydana, zgubioną zoftała, wzywa tedy 
iey teraźnieyszego posiadacza, lub mniemanego właści
ciela zaftawu, za którym kapitał wyliczonym zoftzi, aby 
się zgłosił, i własność swoią udowodnił, w przeciągu 
Niedziel 6 a naydaley na TerminieMnia 24go miesiąca 
Marca r. b. wyznaczonym; gdyż inaczey takowa Obliga- 
cya umorzoną, a fant złożony zgłaszaiącemu srę teraz 
Właścicielowi wydany softanie.— w Warszawie dnia 
igo Lutego 18:0 roku. Węgrzecki, Z. P.

J. Kozłowski, Sekr:
3) Trybunał pierwszey łeftancyi Departamentu War- 

azawikiego.— Na przełożenie Ur: Szymona Grochol
skiego Adwokata Syndyka mafsy rozbiorowey W. Alex«- 
go Dembowskiego, i po wyłłuchaniu Raiaryi Kommifsa^ 
rza lądowego Ur: Afselsora Tarczewskiego , gdy w pier
wszych terminach do likwidacyi i weryfikscyi długów 
( passiva ) teyźe mafsy wyznaczonych, niektórzy tylko. 
Kredytorowie z pretensjami swemi zgłosili się; w moc 
Artykułu 75 Księgi 3«iey Kodezu handlowego, powtór
ny przeciąg czasu kontynuowania likwidacyi i weryfika
cyi takowych długów od dnia 20 Lutego, do dnia ao 
Marca r. b. naznacza, wzywaiąc wszyftkich kredyterow 
msfsy rozbiorowey W. A'lexego Dembowlkirgo, aby w 
ciągu czasu powyżey rzeczonego, na fefsyach weryfika- 
cyinyeh w mieyscu posiedzeń fądulwego, w dni Ponie
działkowe, Srzodowe i Piątkowe, przed Ur: Afsefsorem 
Tarczewskim, Kammifsarsem mafsy, odbywać się mają
cych, pretensye swe udowodnili. Sobie slbowiem sami 
przypiszą niepomyślne Dtntki iakie dla nich z przyczyny 
opóźnienia wyniknąć będą mogły. Działo się w War
szawie w pałacu lądowym aa ićisyi dnia 25go Stycznia 
igro. Ant: Grabicński, Prez:

Jeziorański, Sekretarz.

- 1) Trybunał Pierwszey Inftancyi Departamentu War- 
szawlkiego— Wzywa ninieyssem do pozoftałości. po nie* 
gdy Sabaftyaaie Lob w dniu 20 Lipca r. b. tu w Warszaw 
wiesmarłym JJ.PP. Jozefa Kopach Kupca . Józefę Kry- 
Itynę z Kopschów Hampłową i Wiktoryę Kops h w mie
ście Mołkwie w Rofsyi, tudzież Msryannę z Kcps.hów 
Norblin w Mieście Paryżu we Erancyi iakoby mieszkać 
maiąeych, oraz innych niewiadomych, prawo mieć mo
gących zaftępców , aby się eiż do rzeesoney pozoftało
ści, która się z Kamienicy tu w Warszawie przy ulicy. 
Krakowlkie- Przedmieście pod Numerem 383 położonej, 
aptzM Architekta przysięgłego 13,120 Zh poi: 7 1/2 gro: 
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miwde: oazaeowaney, ttidaież gotowizny eg rożne rueho. 
mości przez publiesną Licytacją fprzedane 617 Zł.- poi: 
19 gr: miedz.- wynoszącej, Dtiada, w przeciągu dziewię- 
■iu miesięcy od dzisiejszej daty lieząs , z Prawami i do
wodami Legitymacją ich probuiącemi wfwym Trybuna
le popisywali, w przeciwnym albowiem rzzie, Sukeefaya 
t« za wakuiącą uznaną i ftoaownie do Kodezu Napoleona 
Skarbowi publicznemu przysądzoną i w Dzierżenie o^da- 
■ą zoltanie.— Działo się w Warszawie w Pałacu Sądo- 
dowym na Ssfsyi, dnia 9 Lutego 18:0 roku.

Antoni Grabieńlki, Prezes. 
Jesiorańiki, Sekretarz.

1) Sąd Podsędkowlki Powiatu Olirołęckiego— Gdy 
z nakazu J. K. Xiążęeey Mości Sądu Kryminalnego Spra
wiedliwości Departamentów Płockiego i Łomżyńlkiego 
w Płoeku dnia 16 Stycznia r. b. datowanego , poleconym 
ma: Iżby zbiegniony Stauilław Kot, z wsi Jelenie, Pa
rafii Jelonkowlkiey, {tracony Gospodarz z pod Urazy mi* 
lieyiney miaft* Oltrołęki w dniu 50 Czerwca i8°8 Roku 
za dopełnioną kradzież przytrzymany, a zaraz uszły, przez 
Gazety Warszawłkie i Korrespondent* do fchwytania 
w kraiu Xięlłrra ogłoszonym zoftał, wzywa przeto niniey- 
azym W. JPana Redaktora Korrespodenta i Gazety War- 
szawlkley. — Iżby ninieyszą Rekwizycyą przez potrój
ne umieszczenie w Gazetach Iwoich tegoż Stanilława Ko
ta wzrottu wysokiego, latwięcey 6oltarego, chudego, włosy 
na głowie i brwi siwe maiącego, ponurego, oczu zapadłych, 
w fukmanie siwym podchodzonym, wczapee z czarnym 
baranem podszarzauym kapusie, uszłego, do publicznej 
Wiadomości dla uięcia podał, i o Ikutku niżey podpisane
go uwiadomił.— wORrołęce dnia 10 Lutego rgioRoku.

Milewlki.

1) Gdy należące do tuteyasey Kamlaryi o dwie mile 
od Fordona, dwie mile od Chełmży i cztery mile od 
Chełmna fytuowane Folwarki Bieragłowo i Łubianka, do 
których, a to:

imo do Bierzgłowa —
45 włok, 19 morgów, 57 prętów kwadratowych Magde- 

burlkich Roli.
30 włok, s murgow 87 prętów kwadratowych rozmai

tych łąk i psltwilk; tudzież
— 13 morgów, 165 prętów kwadratowych ogrodow— 
wraz z Propinacją i Karczmami do niey zaanszlagowa- 
nemi.

a do, do Łubianki —
25 włok, 20 morgow, 46 prętów kwadratowych Magdę- 

burlkich roli.
2 włoki, 2 morgi, 122 prętów kwadratowjch łąk —
5 morgow, na prętów kwadratowych ogrodow należą, 
od Sgo Jana r. b. z polami zasianemi i z inwentarzem na 
tychże Folwarkach znayduiącym się na 30 do 4° P° 
bie naltępuiącyeh lat, na fundamencie Anszlsgu fporsą 
dsonego w tuteyasey RegeRraturse codziennie mogącego 
bydź okazanym, tudzież zazłożeniem wkupnego pospo
łu lub też poiedyneso w Dzierżawę wypuszczone bydź 
maią, i termina doLieytacyi na 21 Lutego, 3 i 28 Marca 
r. b. o godzinie 9 zrana na Ratuszu tutejszym wyzna
czone zoltały ; więc się to każdemu do wiadomości po- 
daie, a tych, którzy chęć maią nabycia* tey Dzierżawy 
wżywa się aby się w terminach wyznacsosyeh a osobli
wie w oltatuim , w czasie i godzinie przepisanej Ita- 
wili, offerty.fwoie ogłosili, a sa naywięcey podaniem 1 
okazaniem doftatecznego zabszpiezzenia *i sdatnosei 
względem zapłacić się mianego wkupnego, iakotes do
pełnienia Kondycjow które w terminach oznajmione *0

dsie^ P«jWcia m wyższą approbatą fpo-

W przypadku zaś gdyby się ochotników aełoiiło da 
podjęcia Folwarku Łubiankowlkiego w dzierżawę wis- 
csyltą, tedy oddzielnie w takową Dzierżawę doiiać go mo
gą— w Toruniu dnia ggo Lutego igto.

Prezydent Muaicypalnośd.

1) Gdy należący do Kamlaryi tuteyasey na trakcie 
z Torunia do Oftromecka nad Willą leżący Folwark To- 
poraylk maiąey

209 Morgow 133 prętew kwadratowych Magdebur- 
Ikich Roli.

20 Morgow 6» prętów Łąkow.
42 Morgow r 22/prętów kwadratowych PaRwilkow.
4 Morgi 101 prętuw kwadratowych Ogrodow.

wraz z Propinaeyą i Karczmami do niegon wlkazaneml 
od S. Jana r. b. na lat 30 do 40 po fobie naftępuiącrch 
ma bydź wypuszczonym w Dzierżawę a Tarmina do Lł- 
eytaeyi na iggo i 28go Lutego, tudzież na dzień tągo 
Marca r. b. wyseaesonemi solłaly, więc niniejszym ma- 
iąeyeh chęć do nabycia tey Dzierżawy wzywa się, aby 
się w tychże Terminach fsesegolnie zaś w oltateim tu 
na Ratuszu przed południem o rotey godainia Iławill, 
oHerty Iwoie ogłosili, a więcey ofiaruiący sa wykazaniem 
dolłatecsnego zabezpieczenia i fposobności do alożtaia 
wkupnego i zadość czynienia koodyeyom, które na ter
minie lisytaejinym mu oświadczone będą, nieochybnego 
przybicia z oltrseżeuiem wyżazey apprebacyi Ipodsiewaó 
się może. Wreścio Aoaslag Inirat wszelkich lago Fol
warku iako i Browaru codziennie w Regittraiurse tutej
szej okazanym bydź może.— w Toruniu dnia jgo Lute
go igro. Prezydent Munieypalnośd.

DONIESIENIA,
1) Dobra: Crarnylas, Sieraehow, Cędrowiee, Sobi- 

kow, Czaplinek, Obręb, i Kiełbslkę, ehcę fprsedać lub 
zamienić.— Leżą one w Powiezie Czerlkim, o ąrj mile 
pocztowe od Warszawy; na trakcie Lubellkim; w grun
tach dobrych ; z obaseraemi łąkami i paftwilkami; a ro 
elegiami borami i latami różnego rodzaiu, do wssrTlch 
potrzeb i handlu sdatnemi, w których, wiele różnego 
znayduiesię zwierza i ptaftwa; z dziedzicznym lądem i 
brzegiem WiRy; z.Młynami, Cegielnią, i Kościołem Pa
rafialnym własnym; między misuami: Górą, Caerlk-em. 
Warką, Groyeem, i Piasecaaą. aaydaley do ach mil 
w około lażącemi; rozległości maiące włók Cldmiiilkieli 
aoe.— Ktoby więc życzył ie nabyć w ogóle lub poiedy:.- 
eso wsiami, albo też zamienić— niemmey zakupić ana- 
csną partyą drzewa, raczy, się udać iub franco zgłosić 
do W. Adwokata Groahowattkiegn, na Długiej ulicy pod 
Nrem 550 w Wartsawiemtestkaiącego, od którego, tak 
, Ranie tych dóbr, iako i o najdogodniejszych waran, 
kach ich nabycia, zupełnie się dowie.

Alexy KosińŁi.
a) JW. Klementyna s Kozietulskich Walicka Sta, 

rośeina Msscsaaowska , mieszkająca na ulicy Bielańlkizy 
w domu własnym pod Numerem 604; obwieszcza przez 
Gazety publiesne wszystkich Kupców Towarami bzu 
dluiacych tak Katolików iakouż i nożnego wyznania, 
tudzież Rzemieślaików, Rybaków, Rseźmków, Mlyna- 
rsów, Piekareów i różne produkt* i wiktuały pwedai^ 
eych, iż gotoweroi pieniędzmi za wsajltko płaci, atry 
nikt pretensji nierościł, gdyż nie będzie pmpf** 
W Wuaaawifl dni* 8go Lur*go rgio H»ku.

Micha! Laskowski.
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2) Podaie się do wiadomości publieoey. Kamie- J 
aica pod Nrem 2po3 przy ulicy Bitna 9 obok Kokar da- | 
waiey Gwardyi zwanych^ ielt a wolney ręki do Ipraeda- I 
nia. Zyezący fobie-n*bydź wspownioną PoUefsy^,:.*® E 
ah-ą się udać do Ui: Kapitana.Kolberca, Burgrabiego | 
dalacu Rządowego. |

aj Niźey podpisany chcąs oltraeda>w*układy o na i 
bycie fumm prze«emsiep niegdy . Jozefie z Miszawikich 
Żonie moiey zapisanych , a to na fundamencie podstępne
go uwiedzenia wchodzących, cświ&dczam, ii n* tych 
lummach dożywocie, wspólnie przeżeranie, i tę? teraz 
zmarłą 20moią, urzędewsiie uczynione, a po ieyzey- 
ątiu .mnie Buźące, rozciąga .cię, i ie te fammy za życia 
meąo. nia mogą bydź i nie będą, ani pretendentowi, 
ąni nabywcy żadnemu wypłacone. Ktoby więc expono- 
wał. aip r na eylk-nie oultąpienia fobie tych łumm , fam 
fobie ftkodę z długiego o zek wani* wyaiknąć mogącą, 
przypisać musit — - w Troszynie dnia.27.-Grudnia-roku. 
1809^ J o Z«imbrzy ki. . Z

Sławne Pigułki na wygubienie Szczurów.1 Myszy doliać 
można u Pani Kr-^bsoway . a teraźnieysz y Magro.wey w Ka 
mieńicy SzubaHkich Nro 172 proft" Krzywego koła, Roik po 
złotych 2, Przy każdym ftoiku rozdaie się informacya wzglę 
dem obchodzenia 8 ę z letni pigułkami.-Taż Pani Migrowa 
poliada fekret wywabienia plam z fukna i jedwabnych lub in-: 
nsych iak chkolwieŁ materyi .

laxa Mięsu od ani a L$go Lutego doigo 
Marca i8*o roku,...

ima W O O W’I N A/
Jeden Funt dobrego Mięsa, Wołowego. •

Pieczeń Polędwicy ważąca 8 funtów po 13 gr: funt 
jo Wiązek Flaków, każda wiązka a 4 gn 

za Serce całe - - -- - - -
za Wątrobę _ - - • - - - -
za Dudy wraz z Płucą i Letkim - 
za Cynadry. - -- - - - -
za ózór - - > - • - - - - -
za Podgarle - -
za Głowę z Mordą - - - * - -
za Cztery Nogi - - - - ™
Kamień czyftego Ecia - 
za Kaptury

ado -C.I E L Ę C I N A, 
Jeden Flint dobrey Cielęciny - - -

za Głowę z Mózgiem od Cielęcia lub Bukata - 
za Cztery Nogi - - - - - - .
za L*»tki«~z Sercem -
za Wątrobę - - - -
za Kryfki. - - - •> -
za Mleczko -
za Amors-tki - -. => - *

3tio SKOPOWI N A, 
Jeden Funt'dobrey Skopowiny -

za Głowę — .. .
za Letkie — . r „

4U> WIEPRZOWINA.
Jeden Funt dobrey Wieprzowiny ze (kórą i Ronina - 

ditto ordynaryinieyszey tak nazwaney- Schab - 
za Głowę i Ozór - - - =
za Polędwicę - ' - - - -
za Kiełbaśnicę < "Wątrobę i Śledzionę 
za Nerki- . - - • - - -
-za Cztery z pierwszego^ łndaha odięte Nogi 

Jeden Funt Sadła • -- -
__ Funt Smalcu topionego - 
— Funt Słoniny świeżej - - -

Gena»
----  
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Wzywc się Publiczność, aby w kaidym pokrzywdzeniu i 
nieszynieniu zadosyć niuieyszey Taxy do Prezydenta Policy* 
lub Ęómmifsarza Taxowęgo donosiła , i onego uwiadomiła , 
zapewniając, iżdyzeżnik o oszukańltwo przekonany, karą we- 

• dług wielości przewinienia pieniężną, lub Aresztu a nawet 
odsądzenia od Prcfefsyi ukarany Zoltanie.— Dan w Biórzo 
Prezydenta Policy i. mia^a Warszawy dnia 14 Lutego igio B.

5 , (L, S.) Zabłocki} P, P. M. W.
J. Leśkiewicz , Sekretarz.

[axa Bulek. Chleba' pszennego i ty cnego. 
Od dnia 15 Lut. go dó igo Marca igio.

Nro i. BULKI i CHLEB/PSZENNY.
Bułka Montowa i z mąkrMarymońtlkiey za grofzy 3 

ważyć ma *
Jedna OrdynaTyina Bułka za dwa grosze - - -• 

— Bułka .z Montowey mąki za 6 groszy - - 
—-• Bułki, z Montowey mąki ,za m groszy - = 
— Bulka-Rządkowa ordynaryina; za 6 gr: » 
— - Strucla po-6 groszy .

Jeden Chleb ftołówy po 12 groszy długowaty - 
— Placek Polony po 1 groszu - -

Nro 2, CHLEB ZYTNY.
Jedeta Cłileb za 6 groszy. - 

— ditto — 12 — « _ o.
— ' dittO —— 24 ' — - Ł -

Nro 3. RAZOWY czyli Komisny CHLEB.
Jeden Chleb za 6 groszy -

- — ditto <=—12 — - - -< w
ditto — 24   - - - - - -

F. |Ł, |K
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imo Dla wygody’ pubTicztrey^ różney wagi i ceny przy
jęty ie& Chleb , równie tak nakazano, aby dla dobra ubożfze- 
go itanu Judzi Placki folone pieczono.

odo Mayftrowie Piekarscy muszą Numer i wagę Chleba 
na nim kłaćć?

3tio Nie maią ftęchłey mąki do pieczenia Chleba brać^ 
gdyż powinni wprzód próbę pieczenia zrobić nim mąkę zapła
cą , a wymówka kupienia zroftey mąki nie ma Rużyć na obro
nę Piekarzowi: Chleb zaś powinni dobrze wypiekać i tak d© 
fprzedaźy wyftawiąć, pod -karą konfiikaty,

4to- Muszą fzale z wagą ftęplowaną ninieyszą Tezę w 
Piekarniac/r i. na publicznych do fprzedaźy Chleba wybawio
nych śraganch mieć przy bitą i aby każdy zaraz na miejscu p 
o ich mógł się przekonać dokładności.

5to Ponieważ haś Tsxa powyższa co do wagi tak dalec® 
ieft uregulowana , iż Piekarze i Chleb wypiekaiący, uie mo
gą mieć żadney przyczyny użalenia-się, na ftratę w przeda- 
ży Chleba , przeto: Prezydent zaleca iak naysurowiey tymż© 
Piekarzom v aby nie tylko do wagi wyżey przepisaney ftos©= 
wah się, ale- co większa, Chleb tak pszenny iako i źytny 
iak ńaydokładniey wypiekali , a to pod karami Ikonfifkowsnis 
Chleba i więzienia , a nawet do Sądu kryminalnego pizeftęp- 
nych odeftania; Wźywa się Publiczności, aby o kaźdey kon- 
frawencyi Piekarzów natychmiaft Prezydentowi Poltcyi donic- 
Ąa f i o niey go uwiadomiła. — Dan w Biorze Prezydenta Po- 
licyi raiafta Warszawy dnia 14 Lutego i£io roku.

(L. S<) Zabłocki, P. P. M. W.
j. 'Laśkiewicz , Sekretarz.

Cena zboite naiargaca WWartzattie i Pradze.

ZioiB Pol 
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